
 1 

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ                         

                               РОСТОВСКАЯ  ОБЛАСТЬ. АЗОВСКИЙ РАЙОН  

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «КУЛЕШОВСКОЕ  СЕЛЬСКОЕ  ПОСЕЛЕНИЕ» 

 

             АДМИНИСТРАЦИЯ КУЛЕШОВСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ 

 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

12 июля  2022г                              №121                    с.Кулешовка 

 

Об утверждении отчета о реализации 

муниципальной программы Кулешовского 

сельского поселения «Развитие сетей наружного 

освещения  Кулешовского сельского поселения» 

  
В соответствии с постановлениями Администрации Кулешовского сельского  

поселения от 23.10.2018 г. № 145 «Об утверждении Порядка разработки, 

реализации и оценки эффективности муниципальных программ Кулешовского 

сельского поселения»,  от 23.10.2018 г. № 146 «Об утверждении Методических 

рекомендаций по разработке и реализации муниципальных программ 

Кулешовского сельского поселения», от 21.10.2021 г. № 182 «Об утверждении 

Перечня муниципальных  программ Кулешовского сельского поселения», а также 

решением собрания депутатов Кулешовского сельского поселения от 27.12.2021 

№24 «О бюджете Кулешовского сельского поселения Азовского района на 2022 

год и плановый период 2023 и 2024 годов» 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1.Утвердить Отчет о  реализации муниципальной программы: «Развитие сетей 

наружного освещения  Кулешовского сельского поселения» за 1 полугодие  2022 

года, согласно  приложений  №1,2 к настоящему постановлению. 

 

2. Заведующему сектором экономики и финансов Бородкиной Т.Ф  разместить 

настоящее постановление на официальном сайте администрации Кулешовского 

сельского поселения https:кулешовскоесп.рф 

 

 

 

 

 

Глава  Администрации 

Кулешовского сельского поселения    Е.Г. Павлюченко. 



 2 

 



 3 

 

 
Приложение №1 

                                                                                                                                  к постановлению Администрации Кулешовского  

        сельского поселения от 12 июля   2022 г. №121 
ПЛАН РЕАЛИЗАЦИИ 

муниципальной программы «Развитие сетей наружного освещения  Кулешовского сельского поселения» на 2022 год 

 

№ 

п/п 

Номер и наименование 

 

Ответственный  

 исполнитель, 

соисполнитель, 

участник   

 

Ожидаемый результат 

(краткое описание) 

Срок     

реализации  

(дата) 

Объем расходов, (тыс. рублей)  

всего областн

ой 

бюджет 

местн

ый 

бюдже

т 

внебюд-

жетные 

источник

и 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

1. Подпрограмма 1 «Развитие сетей 

наружного освещения»       

Администрация 

Кулешовского 

сельского поселения 

X X 2852,4 

 

- 2852,4 

 

- 

 Основное мероприятие 1.1  Оплата 

уличного освещения 

Администрация 

Кулешовского 

сельского поселения 

благоустроенность 

населенных пунктов 

поселения 

01.01.2022 – 

31.12.2022г 

2080,4 - 2080,4  

 Основное мероприятие 1.2 Ремонт 

КТП 

Администрация 

Кулешовского 

сельского поселения 

снижение уровня износа 

объектов коммунальной 

инфраструктуры 

01.01.2022 – 

31.12.2022г 

132,0 - 132,0  

 Основное мероприятие 1.3 

Мероприятия  по 

энергосбережению уличного 

освещения,  ремонт  и 

реконструкция  имеющихся сетей 

наружного освещения, оплате и 

обслуживанию уличного 

освещения 

Администрация 

Кулешовского 

сельского поселения 

снижение уровня износа 

объектов коммунальной 

инфраструктуры 

01.01.2022 – 

31.12.2022г 

540,0 - 540,0  

 Основное мероприятие 1.4 

Установка светильников уличного 

освещения  

Администрация 

Кулешовского 

сельского поселения 

снижение уровня износа 

объектов коммунальной 

инфраструктуры 

01.01.2022 – 

31.12.2022г 

100,0 - 

 

100,0  

 

 

 



 4 

 

 

 Приложение  №2 

к постановлению Администрации Кулешовского 

        сельского поселения от  12 июля    2022 г. №121 

Отчет  
об исполнении плана  реализации муниципальной программы: «Развитие сетей наружного освещения  Кулешовского сельского поселения» за  

1 полугодие  2022 года. 

 

№ 

п/

п 

Номер и наименование 

 

Ответственный  

 исполнитель, 

соисполнитель, 

участник 

 

Результат  

реализации 

(краткое 

описание) 

Факти-

ческая 

дата 

начала 

реализац

ии 

Фактическ

ая дата 

окончания 

реализаци

и,  

наступлен

ия  

контрольн

ого  

события 

Расходы бюджетов на 

реализацию муниципальной 

программы, тыс. рублей 

Заключено    

контрактов, 

договоров, 

соглашений на 

отчетную дату, 

тыс. рублей  

предусмотрен

о 

муниципальн

ой 

программой 

предусмо

трено 

сводной 

бюджетно

й 

росписью 

факт на 

отчетну

ю дату  

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

1. Подпрограмма 1 «Развитие сетей 

наружного освещения»       

Администрация 

Кулешовского 

сельского поселения 

X X X 2852,4 

 

2852,4 

 

1231,5 

 

Заключены 4 

контракта на 

сумму 2852,4 

тыс.руб. 

 Основное мероприятие 1.1  Оплата 

уличного освещения 

Администрация 

Кулешовского 

сельского поселения 

В сельском 

поселении 

установлено 

245 ламп 

уличного 

освещения 

01.01.20

22г 

31.12.2022 

г 

2080,4 

 

2080,4 

 

775,5 

 

Заключен 1 

контракт на 

сумму 2080,4 

 Основное мероприятие 1.2 Ремонт 

КТП 

Администрация 

Кулешовского 

сельского поселения 

Ведётся 

регулярное 

обследование и 

при 

необходимости 

ремонт КТП 

01.01.20

22г. 

31.12.2022 

г 

132,0 132,0 

 

33,0 

 

 

Заключено 1 

договор  на 

сумму 132,0 т.р. 

 Основное мероприятие 1.3 

Мероприятия по энергоснабжению 

Администрация 

Кулешовского 

Ведется 

регулярное 

01.01.20

22г. 

31.12.2022

г 

540,0 540,0 323,0 Заключено 1 

договор на 



 5 

уличного освещения, ремонт и 

реконструкция имеющихся сетей 

наружного освещения, оплате и 

обслуживанию уличного освещения 

сельского поселения обслуживание  

линий 

электропередач 

540тыс. руб. 

 Основное мероприятие 1.4 

Установка светильников уличного 

освещения  

Администрация 

Кулешовского 

сельского поселения 

снижение 

уровня износа 

объектов 

коммунальной 

инфраструктур

ы 

01.01.20

22г 

31.12.2022 

г 

100,0 

 

 

100,0 100,0 

 

 

 

Заключен 1 

контракт на 

сумму100,0 

тыс.руб. 

 


